JA伊勢 三重南紀地区葬祭事業の業務提携について（ご案内）

ＪＡ伊勢三重南紀経済センター

（TEL：0120－081－208）

はじめに

三重南紀の葬祭事業は、斎場（葬祭ホール）２施設と出張葬（自宅葬、寺葬等）での

業務運営を行っておりますが、新型コロナウイルスの影響による葬儀小規模化等により

事業の縮小が想定され、また、施設の老朽化による投資も将来的には発生することが見

込まれます。担当職員の高齢化による新たな採用等の雇用も困難な状況を鑑みると、今

後当地区における葬祭事業の継続は至難であると想定することから今般、同業他社との

業務提携を行うことと致しました。2 月には 4 会場にて住民説明会を開催し、参加者の

方々にはご理解を頂いております。

 今後は下記のとおりとなりますので、ご理解を賜りますよう宜しくお願い致します。

記

１．提携内容

   現在、当ＪＡが行う葬儀業務全般を組合員特典も原則継続したまま他社と提携し、

事業を継承する。

※組合員特典：旧 JA熊野斎場・御浜斎場の施行に限る（年金友の会員含む）

  ◇葬儀業務全般：葬儀施設運営（ホール葬、出張葬の受付から精算まで）

          葬祭葬儀に関する返礼品、初盆等の法要関連の供給

          仏壇仏具の供給  ＊墓石の供給は引き続きＪＡとする。

２．提携先

   社 名：株式会社アスカフューネラルサプライ（創業：新宮公益社）

   代 表：代表取締役 田中 亮

住 所：和歌山県新宮市神倉 2-8-13

ＴＥＬ：０１２０－０５－３４５６

３. 提携開始時期

    令和５年３月１日

４．対応について

   今まで使用しておりました葬祭センター・熊野斎場・御浜斎場の電話番号に掛け

ていただくと提携先に転送され、提携先の職員が対応致します。

 ≪24時間年中無休≫

・旧 JA葬祭センター TEL ０５９７９－２－０００７

                      TEL ０１２０－０５９－７９２

  ・旧熊野斎場     TEL  ０５９７－８９－６８８６

  ・旧御浜斎場        TEL  ０５９７９－３－０５５６

以上